
AZIENDA DI SERVIZI ALLA PERSONA 
“OPERA PIA OSPEDALE S. GIOVANNI BATTISTA” 

Torri in Sabina (Rieti) 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 

 
N. 12 

 

del 25/05/2023 

OGGETTO: ISTITUZIONE E TENUTA DELL'ALBO DI OPERATORI 

ECONOMICI DA INVITARE A PROCEDURE NEGOZIATE PER 

L'AFFIDAMENTO DI APPALTI DI LAVORI, FORNITURE E 

SERVIZI 

 
 

 

L’anno duemilaventitre, il giorno Venticinque del mese di Maggio, alle ore 18,00  si è riunito in adunanza ordinaria ed 

in presenza, il Consiglio di Amministrazione dell’ASP “Opera Pia Ospedale San Giovanni Battista, nominato con decreto 
del Presidente della Regione Lazio n. T00158 del 16-9-2021, pubblicato sul BURL n. 91 del 23 settembre 2021, così 

composto: 
 

N. Cognome Nome Carica Presente Ass. giust. Assente 

1 BERNOCCHI SETTIMIO Presidente X   

2 SERENA TIZIANA Consigliere X   

3 TEMPOBUONO MICHELA Consigliere  X  

 
Assistito dal Dott. Mauro Di Rocco, in qualità di segretario verbalizzante, ha adottato la seguente deliberazione 

 

Il Consiglio di Amministrazione 

PREMESSO CHE: 
- l’IPAB “Opera Pia Ospedale San Giovanni Battista”, con sede legale in Torri in Sabina 

(RI), è stata amministrata dal soppresso Ente Comunale di Assistenza (ECA), già 

Congregazione di Carità, del Comune di Torri in Sabina e successivamente da 

commissari di nomina comunale, ai sensi dell’art. 8 della l. r. n. 22/1978, oggi abrogata; 

- in data 27 febbraio 2019 è entrata in vigore la legge regionale 22 febbraio 2019, n. 2, 

recante “Riordino delle istituzioni pubbliche di assistenza e beneficenza (IPAB) e 

disciplina delle aziende pubbliche di servizi alla persona (ASP)”; 

- in data 14 agosto 2019 è entrato in vigore il regolamento regionale 9 agosto 2019, n. 17; 

- in data 17 gennaio 2020 è entrato in vigore il regolamento regionale 15 gennaio 2020, n. 

5 di disciplina del sistema di contabilità economico-patrimoniale e dei criteri per la 

gestione, l’utilizzo, l’acquisto, l’alienazione e la valorizzazione del patrimonio delle 

Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona (ASP), il cui art. 27 ha integrato e modificato 

l’art. 5 del r. r. 17/2019; 

- con deliberazione del 4 agosto 2020, n. 520 la Giunta Regionale del Lazio: 

a. ha dichiarato, ai sensi della legge regionale 22 febbraio 2019, n. 2 e dell’art. 3 del 

regolamento regionale 9 agosto 2019, n. 17, la trasformazione dell’Istituzione 

Pubblica di Assistenza e Beneficenza Opera Pia Ospedale San Giovanni Battista 

nell’Azienda di Servizi alla Persona (ASP) denominata “Opera Pia Ospedale San 

Giovanni Battista”, con sede in Torri in Sabina (RI); 

b. ha approvato lo Statuto dell’Azienda di Servizi alla Persona (ASP) “Opera Pia 

Ospedale San Giovanni Battista”; 

c. ha preso atto dell’inventario del patrimonio dell’ASP; 
d. ha stabilito che, ai sensi dell’articolo 2, comma 5, della legge regionale 22 febbraio 

2019, n. 2, l’Azienda di Servizi alla Persona (ASP) “Opera Pia Ospedale San Giovanni 



Battista”, subentra in tutti i rapporti giuridici, attivi e passivi, facenti capo 
all’Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza Opera Pia Ospedale San Giovanni 
Battista, ivi compresa la titolarità delle autorizzazioni e degli accreditamenti già 
concessi; 

VISTO il decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00158 del 16 settembre 2021, di nomina del Consiglio di 

Amministrazione dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona (ASP) “Opera Pia Ospedale San Giovanni 

Battista”, con sede in Torri in Sabina (RI); 

 

VISTO il regolamento per il funzionamento del Consiglio di Amministrazione, approvato con deliberazione del 

CdA n. 10 del 30/12/2021; 
 

RITENUTO opportuno provvedere all’istituzione di un Albo dei prestatori di lavori, servizi e forniture 

mediante avviso di mercato volto ad identificare la platea dei potenziali affidatari ai fini dell’attivazione delle 

procedure previste dall’art. 50 del nuovo  codice dei contratti di cui al D.Lgs. n. 36/2023; 

 

TENUTO CONTO CHE: 
⎯ con l’istituzione del presente Albo, si perseguono le finalità di trasparenza delle procedure di di affidamento dei 

lavori e di acquisto di beni e servizi, di parità di trattamento fra gli operatori economici, di efficienza e efficacia 

dell’azione amministrativa; 
⎯ verrà data attuazione  al principio della rotazione, secondo le previsioni dell’art. 49 dello stesso codice; 
⎯ l'iscrizione in tale Albo non comporta l'automatica garanzia di invito a tutte le procedure di acquisto in economia 

attivate per le categorie merceologiche per cui si è iscritti; 
⎯ l’iscrizione all’Albo non è, in ogni caso, condizione necessaria per la partecipazione alle procedure di acquisto 

nel caso in cui, dovesse essere deciso di avviare specifica indagine di mercato per l’affidamento di una specifica 

prestazione. 
⎯ l’Albo, suddiviso in categorie merceologiche, sarà costituito a seguito di domande presentate dagli operatori 

economici, secondo la rispondenza ai requisiti richiesti e le modalità dettagliate previste all’Avviso pubblico 

che farà parte integrante e sostanziale con gli allegati e modulistica, alla presente determinazione; 
⎯ il costituendo Albo si intende come “albo aperto” con validità decorrente dalla data di pubblicazione dall’Avviso 

Pubblico senza scadenza e che nel corso del periodo gli operatori economici interessati potranno presentare la 
propria candidatura per l’iscrizione all’Albo per una o più delle categorie e sottocategorie; 

⎯ trattandosi di un “albo aperto”, l'elenco rimane aperto per la ricezione delle istanze durante tutto il periodo di 

validità, salvo diverse disposizioni dell’ente e verrà costantemente aggiornato, senza cadenze temporali 

predeterminate, per consentire l'introduzione in elenco di nuovi nominativi che abbiano fatto richiesta o per 
operare delle cancellazioni. 

⎯ l’ente si riserva la facoltà di eseguire i controlli, anche a campione, in merito al possesso dei requisiti ed alla 

veridicità di ogni dichiarazione resa dalle ditte che presentano la propria candidatura per l’iscrizione all’Albo e 

di apportare variazioni alla struttura dell’Albo degli Operatori Economici qualora lo ritenga utile ai fini 
gestionali ovvero per specifiche esigenze sopravvenute o per decadenza dei requisiti richiesti agli operatori 

economici; 
⎯ per gli affidamenti diretti di cui alle lettere a) e b) del citato art. 50 del D.lsg. n. 36/2023 l’ente può prescindere 

dal ricorso all’albo; 

 

CONSIDERATO che, con il suddetto avviso non viene avviata alcuna procedura concorsuale, procedura 

selettiva, para concorsuale, né si prevede alcuna graduatoria di merito delle figure professionali, né è prevista 

attribuzione di punteggi o altre classificazioni di merito, ma costituisce semplicemente l’individuazione di una 

banca dati di soggetti da consultare ed ai quali affidare appalti di forniture e servizi ai sensi dell'art. 50 del 

D.Lgs.36/2023; 



 

 

VISTI lo schema di avviso pubblico per la formazione dell’Albo, nonché il Modello di domanda (Allegato A) 

ed il Modello dichiarazioni art. 80 (Allegato B) contenente anche tutte le dichiarazioni necessarie ai sensi del 

Codice dei Contratti e della normativa vigente; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore della ASP, in calce al presente atto; 

Con voti unanimi 

 

D E L I B E R A  

 

Le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 

1. Di avviare le procedure di istituzione dell’albo degli operatori economici per l’affidamento di lavori, beni 

e servizi di cui all’art. 50 del D.Lgs. n. 36/2023; 

 

2. Di approvare a tal fine l’avviso pubblico per l'istituzione e tenuta dell'alabo di operatori economici per 

l'affidamento degli appalti di lavori e di acquisto di beni e servizi, ai sensi dell'art. 50, D.Lgs. 36/2023 

nonché il Modello di domanda (Allegato A) ed il Modello dichiarazioni art. 80 (Allegato B) contenente 

anche tutte le dichiarazioni necessarie ai sensi del Codice dei Contratti e della normativa vigente, che, 

allegati al presente atto ne costituiscono parte integrante e sostanziale. 
 

3. Di dare atto che: 
⎯ con l’istituzione del presente Albo, si perseguono le finalità di trasparenza delle procedure di di affidamento 

dei lavori e di acquisto di beni e servizi, di parità di trattamento fra gli operatori economici, di efficienza e 
efficacia dell’azione amministrativa; 

⎯ verrà data attuazione  al principio della rotazione, secondo le previsioni dell’art. 49 dello stesso codice; 
⎯ l'iscrizione in tale Albo non comporta l'automatica garanzia di invito a tutte le procedure di acquisto in 

economia attivate per le categorie merceologiche per cui si è iscritti; 
⎯ l’iscrizione all’Albo non è, in ogni caso, condizione necessaria per la partecipazione alle procedure di 

acquisto nel caso in cui, dovesse essere deciso di avviare specifica indagine di mercato per l’affidamento di 
una specifica prestazione. 

⎯ l’Albo, suddiviso in categorie merceologiche, sarà costituito a seguito di domande presentate dagli operatori 

economici, secondo la rispondenza ai requisiti richiesti e le modalità dettagliate previste all’Avviso 

pubblico che farà parte integrante e sostanziale con gli allegati e modulistica, alla presente determinazione; 
⎯ il costituendo Albo si intende come “albo aperto” con validità decorrente dalla data di pubblicazione 

dall’Avviso Pubblico senza scadenza e che nel corso del periodo gli operatori economici interessati 

potranno presentare la propria candidatura per l’iscrizione all’Albo per una o più delle categorie e 

sottocategorie; 
⎯ trattandosi di un “albo aperto”, l'elenco rimane aperto per la ricezione delle istanze durante tutto il periodo 

di validità, salvo diverse disposizioni dell’ente e verrà costantemente aggiornato, senza cadenze temporali 

predeterminate, per consentire l'introduzione in elenco di nuovi nominativi che abbiano fatto richiesta o per 

operare delle cancellazioni. 
⎯ l’ente si riserva la facoltà di eseguire i controlli, anche a campione, in merito al possesso dei requisiti ed 

alla veridicità di ogni dichiarazione resa dalle ditte che presentano la propria candidatura per l’iscrizione 

all’Albo e di apportare variazioni alla struttura dell’Albo degli Operatori Economici qualora lo ritenga utile 

ai fini gestionali ovvero per specifiche esigenze sopravvenute o per decadenza dei requisiti richiesti agli 
operatori economici; 

⎯ per gli affidamenti diretti di cui alle lettere a) e b) del citato art. 50 del D.lsg. n. 36/2023 l’ente può 

prescindere dal ricorso all’albo; 

 

4. Di demandare al Direttore della ASP ogni successivo e conseguente provvedimento per l’attuazione 

dell’albo di che trattasi. 

 

5. La presente deliberazione sarà inoltre pubblicata all’albo pretorio on line dell’ASP. 

 



 

 

____________________________________________________________________________________ 

 

PARERE favorevole  

 

Il Direttore: Dott. Mauro Di Rocco 

 

_____________________________________________________________________________________ 

 

        IL PRESIDENTE                                                                                    IL DIRETTORE 
     Settimio BERNOCCHI                                                                                      Mauro Di Rocco 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 
 

 

 



 

 
 

Prot. n. __________ del ____________ 

 

AVVISO PUBBLICO 

 

AVVISO PER L'ISTITUZIONE E TENUTA DELL'ELENCO DI OPERATORI 

ECONOMICI DA INVITARE A PROCEDURE NEGOZIATE PER L'AFFIDAMENTO DI 

APPALTI DI LAVORI, FORNITURE E SERVIZI, AI SENSI DELL'ART. 50 DEL D.LGS. 

36/2023 

SI RENDE NOTO 

 

Che, ai sensi dell'art. 50 del D.Lgs. b. 36/2023 l’ASP intende procedere alla costituzione di un 

elenco di operatori economici da invitare a procedure per l’affidamento di appalti di lavori, 

forniture e servizi nel rispetto del principio di rotazione degli inviti e degli affidamenti.  

 

1 - SOGGETTI AMMESSI 

Possono presentare istanza di iscrizione tutti i soggetti in possesso dei requisiti previsti del citato 

D.Lgs. n. 36/2023.  

 

2 - STRUTTURA.  

L’Albo degli operatori è strutturato nelle seguenti tre Sezioni:  

Sezione I: Fornitori di beni;  

Sezione II: Prestatori di servizi;  

Sezione III: Esecutori di lavori.  

L’Elenco degli operatori riporta le seguenti informazioni: 

a) numero progressivo, numero e data di protocollo che rappresenta la data di iscrizione; 

b) denominazione e ragione sociale o cognome e nome; 

c) codice fiscale e/o partita IVA; 

d) numero di REA; 

e) sede legale e amministrativa (qualora diversa da quella legale) o residenza; 

f) nominativo del legale rappresentante; 

g) numero di telefono, fax, indirizzo email – PEC e sito web. 

Gli operatori economici devono indicare nella domanda di iscrizione le varie  categorie 

merceologiche nelle quali richiedono di essere inseriti.  

L'iscrizione può essere richiesta per più categorie. 

L'Amministrazione si riserva la facoltà di integrare e/o variare il numero e/o la denominazione delle 

tipologie di beni e servizi qualora ritenuto opportuno per le esigenze dell'Ente. 

 

3 - DOMANDE DI ISCRIZIONE 

Gli operatori economici che intendono iscriversi all'elenco devono compilare l'apposito modulo di 

domanda di iscrizione (ALLEGATO A), nonché l'autocertificazione del possesso dei requisiti 

generali di moralità e i requisiti di ordine speciale (ALLEGATO B) firmati digitalmente ed inviati 



 

esclusivamente  tramite Posta Elettronica Certificata al seguente indirizzo pec: 

operapiatorri@pec.it. Qualora i documenti vengano firmati in modalità autografa, deve essere 

allegato un documento di identità, in corso di validità, del sottoscrittore.  

 

4 - FORMAZIONE ELENCO 

Accertata la regolarità delle domande pervenute si provvederà alla formazione di un elenco che 

verrà suddiviso per categorie. L'iscrizione nell'elenco relativo a ciascuna categoria sarà determinata 

in base all'ordine cronologico di ricezione delle domande inviate dagli operatori economici, 

risultante dal numero progressivo attribuito dal protocollo dell'Ente. 

 

5 - VALIDITA' ELENCO 

L'iscrizione non avrà scadenza: l'albo verrà costantemente aggiornato, senza cadenze temporali 

predeterminate, accettando le nuove istanze pervenute.  

Al fine di garantire la pubblicità legale all'albo così aggiornato, si provvederà a prenderne atto 

mediante determina settoriale con cadenza trimestrale. 

La richiesta di iscrizione nell'elenco potrà avvenire in ogni momento dell'anno solare. 

 

6 - CANCELLAZIONE DALL'ELENCO 

Costituisce causa di cancellazione e/o mancata iscrizione all'Albo il verificarsi anche di una soltanto 

delle seguenti circostanze: 

 

• perdita dei requisiti richiesti per l'iscrizione  

• falsità nelle dichiarazioni rese nella domanda di iscrizione 

• mancata puntualità o diligenza nell'assolvimento degli incarichi affidati 

• gravi inadempienze contrattuali 

• mancata risposta per due volte ai preventivi richiesti 

• rinuncia o non accettazione dell'appalto 

• comportamenti contrari al codice di etico della ASP  

 

7 - DISCIPLINA DEGLI AFFIDAMENTI  

L’inserimento nell’elenco non comporta l’assunzione di alcun obbligo specifico da parte dell’ente, 

né l’attribuzione di alcun diritto al candidato in ordine ad eventuali conferimenti di appalti. La 

formazione dell’elenco non pone in essere alcuna procedura selettiva, paraconcorsuale, né prevede 

alcuna graduatoria di merito delle figure professionali, né è prevista attribuzione di punteggi o altre 

classificazioni di merito, ma costituisce semplicemente l’individuazione di una banca dati di 

soggetti da consultare ed ai quali affidare appalti di forniture o servizi ai sensi dell'art.50 del D.Lgs. 

n. 36/2023. 

Si precisa che per gli affidamenti diretti di cui alle lettere a) e b) del 1° comma del citato art. 

50 l’ente potrà, a suo insindacabile giudizio, prescindere dal ricorso all’albo. 

Il Direttore della ASP provvederà all'inserimento delle richieste di iscrizione degli operatori 

seguendo l'ordine cronologico con cui le domande saranno pervenute al protocollo complete di tutta 

la documentazione prescritta e l'iscrizione nell'elenco sarà effettuato anche in pendenza della 

verifica dei requisiti. 

Nel caso in cui non fosse possibile accogliere la richiesta, verrà comunicato all'operatore i motivi 

ostativi all'accoglimento dell'istanza comportando l'interruzione all'iscrizione nell'elenco. 

L'elenco rimarrà aperto durante tutto il periodo di validità dello stesso. 

Al fine di garantire la piena operatività dei principi suddetti, la scelta degli operatori economici a 

cui richiedere la presentazione di offerte finalizzate alla procedura di affidamento diretto, avverrà 

mediante lo scorrimento delle domande pervenute in ordine cronologico nella categoria di 

iscrizione. 

 



 

L’assegnazione degli appalti  avverrà:  

- nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e 

rotazione degli inviti e degli affidamenti, oltre che di divieto di cumulo degli stessi;  

- verificata l’effettiva disponibilità ad effettuare le prestazioni nei tempi richiesti; 

- verificati gli effettivi requisiti tecnici professionali in possesso; 

- previa acquisizione della certificazione comprovante la regolarità contributiva del soggetto 

affidatario.  

Resta ferma la facoltà dell’Ente, quando si tratti di appalti che, per il particolare oggetto o la 

specializzazione richiesta, non rendano possibile l’utilizzazione dell’Elenco, ovvero qualora l’Ente, 

sulla base delle proprie conoscenze di mercato, ritenga utile ampliare la concorrenzialità rispetto ai 

operatori economici ivi iscritti, di invitare o interpellare, oltre quelli iscritti nel medesimo, anche 

altri ritenuti idonei, purché dimostrino il possesso dei requisiti necessari per l’iscrizione all’Elenco 

stesso. 

 

8 - VERIFICHE 

E’ facoltà della ASP procedere in qualsiasi momento ad una verifica di quanto dichiarato nella 

domanda, pena l’esclusione/cancellazione dall’elenco in caso di accertamento di false dichiarazioni, 

con contestuale comunicazione alle autorità competenti per falsa dichiarazione.  

 

9 - TRATTAMENTO DATI  

Ai sensi del Regolamento 679/16/UE si informa che: 

− il trattamento dei dati personali dei soggetti richiedenti è finalizzato alla creazione di un 

elenco operatori economici come in oggetto indicato; 

− il titolare del trattamento dei dati è la ASP Opera Pia Ospedale San Giovanni Battista, che lo 

effettuerà, nei limiti necessari a perseguire la sopra citata finalità, con modalità e strumenti 

idonei a garantire la sicurezza e la riservatezza dei candidati;  

− all'interessato sono riconosciuti i diritti di cui all'art. 12 e seguenti del Regolamento 

679/16/UE   

 

10 - PUBBLICAZIONE 

Il presente avviso sarà affisso all’albo on-line e pubblicato nella sezione Amministrazione 

Trasparente sotto la sezione “Bandi e contratti” del sito web istituzionale della ASP: 

www.casariposotorri.it.  

Per qualsiasi informazione relativa al presente avviso è possibile rivolgersi al Direttore della 

ASP, email: mauro.dirocco@asp-operapiatorri.it. 

 

11 - DISPOSIZIONI FINALI  

Per quanto non previsto nel presente avviso, si rinvia a quanto disposto dalle vigenti disposizioni 

legislative e regolamentari.  

Eventuali comunicazioni inerenti la presente procedura saranno rese note esclusivamente con la 

pubblicazione sul sito dell’Ente, che si invita pertanto a monitorare periodicamente.  

 

 

 

IL DIRETTORE 

Dott. Mauro Di Rocco 

 

Allegati:  

) Domanda di iscrizione  ALLEGATO A  

) Autocertificazione requisiti ALLEGATO B 



 

ALLEGATO A) 

 

MODULO DI DOMANDA DI ISCRIZIONE 

ALL'ELENCO DEGLI OPERATORI ECONOMICI  DA INVITARE A PROCEDURE PER 

L'AFFIDAMENTO DI APPALTI DI LAVORI, FORNITURE E SERVIZI, AI SENSI 

DELL'ART. 50 DEL D.LGS. 50/2016. 

 

Alla ASP “Opera Pia Ospedale San Giovanni Battista 

Piazza Roma n. 6 – Torri in Sabina 

operapiatorri@pec.it 

 
Il sottoscritto ….............................................................................  nato a …..................... .... 

 
il …...................  e residente a …................................. via/piazza …............................... n. ... 

 
autorizza ad ogni effetto di legge per il ricevimento di tutte le comunicazioni inerenti la presente 

procedura di iscrizione, nonché degli inviti a presentare offerta per le gare che saranno espletate 

dalla ASP in indirizzo tramite le procedure di cui all’art. 50, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023,   

 

in qualità di  ….............................  (carica sociale) dell' Impresa …....................................... 

 
con sede in …....................................  via/piazza ….....................................  n. ….......... 

 

codice fiscale/Partita IVA______________________ 

Numero di REA__________________________ 

indirizzo e.mail __________________________ 

indirizzo PEC  __________________________ 

numero telefono ______________________ 

 

avendo preso visione dell'avviso pubblicato dalla ASP “Opera Pia Ospedale San Giovanni Battista”  

per la formazione di un elenco di operatori economici da invitare alle procedure per l'affidamento di 

appalti di lavori, forniture e servizi, ai sensi dell'art. 50, comma 1, del D.Lgs. 36/2023. 

CHIEDE 

l'iscrizione a tale elenco per le seguenti Sezioni indicate al punto 2 dell’Avviso : 

 

1) …..........................................................................    

2) …..........................................................................    

3) …..........................................................................    
 

e per le seguenti relative categorie merceologiche (specificare):  
 

a) …………………………………………………………………………………………………… 

b) …………………………………………………………………………………………………… 

c) …………………………………………………………………………………………………… 

d) …………………………………………………………………………………………………… 

e) …………………………………………………………………………………………………… 
 

e, al suddetto scopo allega autocertificazione del possesso dei requisiti 

 

Luogo e data …........................................    Firma 

mailto:operapiatorri@pec.it


ALLEGATO B) 
 

 

DICHIARAZIONI PER LA PARTECIPAZIONE 

 

SEZIONE I: DATI IDENTIFICATIVI DELL’OPERATORE ECONOMICO  

 
 
Il sottoscritto _______ nato a ______ (__) il __/__/____, residente in _______, ________ (__), 
codice fiscale: ___________, nella sua qualità di:  
(Selezionare una delle seguenti opzioni) 
 
[  ] Legale rappresentante 
[  ] Procuratore 
 
(In caso di procuratore) Numero di procura: ________ del __/__/____: tipo (indicare se generale o 
speciale) ___________ 
 
autorizzato a rappresentare legalmente il seguente soggetto 
 
___________, con sede legale in ________, _________, __, C.F.: __________, e 
P.I.:____________; 
 
 

 DICHIARAZIONI  
AI SENSI GLI ARTT. DA 94 A 98 DEL D.LGS. 36/2023 

 
Il sottoscritto ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000, consapevole della responsabilità 
penale cui può andare incontro nel caso di affermazioni mendaci e delle relative sanzioni penali di 
cui all'art. 76 del D.P.R. 445/2000, nonché delle conseguenze amministrative di esclusione dalle 
gare di cui al Decreto Legislativo n. 36/2023 e alla normativa vigente in materia: 
 

DICHIARA 
 
1 - Dati Generali: 

1.1 Denominazione o ragione sociale e forma giuridica: ________________; 

1.2 sede legale: ___________, ___ CAP ______ - ______ ( __ ) Stato: _______; 

1.3 sede operativa: __________; 

1.4 referente per l'amministrazione: sig./ sig.ra ________, telefono: _______, fax: _______; 

1.5 codice fiscale: _______________; 

1.6 partita I.V.A.: _______; 

1.7 nr. iscrizione ___________ del Registro delle Imprese presso la C.C.I.A.A. di __________ in 
data __/__/_____; 

1.8 albi: 

(Indicare l'iscrizione all'Albo Artigiani, all'albo delle Società Cooperative presso il Ministero delle 
Attività Produttive, ad altri albi, a registri, o a ordini professionali, in relazione alla forma giuridica o 
all'attività svolta iscrizione ad altro registro pubblico o albo. Qualora l’operatore economico non sia 
iscritto a nessun albo scrivere “nessuno”) 
______________________________________________________________________________
__________________________________________________________________ 
 
1.9 indirizzo di posta elettronica: _______________ 



 
1.10 posizioni assicurative e previdenziali: 
- INPS: Sede di ___________ - matricola __________; 
- INAIL: Sede di ___________ - matricola ____________P.A.T. ____________; 
- Altro Istituto (denominazione Istituto, numero iscrizione e sede competente): 
_______________________________________; 
- CCNL: _______________; 
 
1.11: sede competente dell’Agenzia delle Entrate _______________________________ 
 
2 - Requisiti di ordine generale di cui agli artt. 94, 95, 96, 97 e 98  D.lgs. n. 36/2023: 
 
Il sottoscritto ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000, consapevole della responsabilità 
penale cui può andare incontro nel caso di affermazioni mendaci e delle relative sanzioni penali di 
cui all'art. 76 del D.P.R. 445/2000, nonché delle conseguenze amministrative di esclusione dalle 
gare di cui al Decreto Legislativo n. 36/2023 e alla normativa vigente in materia: 
 

DICHIARA 
 
Che l'impresa, società o altro soggetto non si trovano in nessuna delle condizioni di cui agli artt. 94, 
95, 96, 97 e 98 del D.lgs. n. 36/2023 che non consentono la partecipazione alle procedure di 
affidamento dei contratti, l'affidamento di subappalti, e la stipula dei relativi contratti,  
 
Che l’impresa è in possesso della seguente certificazione del sistema di qualità conforme alle norme 
europee in corso di validità alla data di scadenza del termine per la presentazione dell'offerta: 
(indicare il soggetto certificatore, la serie e la data di scadenza) 
______________________________________________________________________________ 
 
______________________________________________________________________________ 
 
Di essere una Micro, Piccola e Media Impresa (PMI) così come definita dalla Raccomandazione 
della Commissione 2003/361/CE del 6 maggio 2003 
 

 Sì 
 No 

 
Tutte le comunicazioni di cui all’art. 76 del D.lgs. 50/2016 dovranno essere spedite al seguente 
indirizzo PEC: ___________________  

 

Dichiara altresì che: 
a) non sussiste alcun divieto di contrarre con la Pubblica Amministrazione di cui all'articolo 53 

comma 16 ter del D.lgs. 165/2001 
 

b) di essere a conoscenza degli obblighi di condotta previsti dal “Codice etico” della Stazione 
appaltante allegato agli atti di gara o consultabile nella sezione Amministrazione trasparente del 
sito istituzionale della Stazione appaltante; 

 
 
Luogo, ______________ data ___/____/2023 


		2023-06-04T21:19:07+0000
	SETTIMIO BERNOCCHI


		2023-06-04T05:44:26+0000
	Mauro Di Rocco




